
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: GARE E CONTRATTI PER LA RICOSTRUZIONE PUBBLICA
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1240  del  15/11/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore MOMMI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ANGELETTI LATINI VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. GUBINELLI _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., per l'affidamento dei servizi di architettura e ingegneria e
altri servizi tecnici, relativi all'intervento di "Ricostruzione e miglioramento sismico del Museo di Preta" nel Comune di
Amatrice.  CODICE OPERA: OOPP_000689_2017 – CUP C79D17000560001 - CIG 780313785A  Approvazione verbali di
gara e proposta di aggiudicazione

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01212 18/11/2019



OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei 

servizi di architettura e ingegneria e altri servizi tecnici, relativi all’intervento di “Ricostruzione e 

miglioramento sismico del Museo di Preta” nel Comune di Amatrice. 

CODICE OPERA: OOPP_000689_2017 – CUP C79D17000560001 - CIG 780313785A 

Approvazione verbali di gara e proposta di aggiudicazione.  

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 

sismici del 2016” (nel prosieguo solo “Decreto”); 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, ai 

sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, Amatrice, 

Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, 

nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la 

Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, 

recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 368 del 10/07/2018, con la quale è stato 

espresso il nulla osta in merito al conferimento dell’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale 

per la Ricostruzione post sisma 2016 all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione regionale 

Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016, n. V00009 del 11/07/2018, con il quale è stato conferito, all’Ing. Wanda 

D’Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e 

Difesa del Suolo, l’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 

2016 della Regione Lazio, a seguito del nulla osta espresso dalla Giunta regionale del Lazio con 

deliberazione n. 368 del 10/07/2018; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 82 del 19/02/2019, con la quale è stato 

espresso il nulla osta in merito al conferimento dell’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale 

per la Ricostruzione post sisma 2016 all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione regionale 

Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo fino alla definizione delle 

Pagina  2 / 9



procedure per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 e comunque non oltre il 30/06/2019; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 26 febbraio 2019, n. V00003 con il quale è stato 

prorogato l’incarico ad interim di Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio all'Ing. Wanda D'Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, 

Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo; 

VISTO il D.lgs.18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni recante “Codice dei 

contratti pubblici” (nel prosieguo solo “Codice”); 

VISTE le Linee guida ANAC n. 1, aggiornate al d.lgs. 56/2017 con delibera del Consiglio dell’Autorità 

n. 138 del 21 febbraio 2018, aventi ad oggetto “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria”, nonché le Linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D.lgs.19 aprile 2017, n. 

56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO l’articolo 14 del D.L. 189/2016 e ss.mm.ii., il quale disciplina la “Ricostruzione Pubblica”; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 37 del 08/09/2017 con la quale è stato approvato il primo 

programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori 

delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 

24 agosto 2016, nel quale è ricompreso l’intervento di ricostruzione e miglioramento sismico del 

“Museo di Preta” COD_OOPP_000689_2017 sito nel Comune di Amatrice (RI) per un importo di € 

1.010.160,00 (unmilionediecimilacentosessanta/00); 

DATO ATTO che, con nota del 11/09/2018 di cui al protocollo n. 12647, è stato individuato 

esclusivamente per l’espletamento della Scheda di Fattibilità tecnico-economica il Geom. Danilo 

Salvetta quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 

31 del D. Lgs. 50/2016 e smi, in rispondenza alle Linee Guida ANAC n. 3 (e dell’art. 50-bis D.L. 

189/2016 e smi, nel caso di personale assunto a tempo determinato ai sensi dello stesso decreto legge); 

DATO ATTO che il costo complessivo previsto nella suddetta Scheda di fattibilità, pari ad € 

1.240.998,50 (unmilioneduecentoquarantamilanovecentonovantotto/00), risulta incrementato di € 

230.838,50 (duecentotrentamilaottocentotrentotto/50) rispetto all’importo finanziato con Ordinanza n. 

37 del 08/09/2017, a seguito dell’aggiornamento delle spese tecniche secondo quanto stabilito dal D.M. 

17/06/2016 e a una più dettagliata valutazione degli interventi necessari; 

DATO ATTO che agli oneri economici derivanti dall’attuazione della sopra citata ordinanza si 

provvederà con le risorse del Fondo per la ricostruzione delle aree terremotate di cui all’art. 4 del D.L. 

n. 189/2016 e ss.mm.i. a carico della specifica contabilità speciale n. 6043/348 intestata al Vice 

Commissario della Regione Lazio; 

TENUTO CONTO che nella Scheda di Fattibilità tecnico-economica l’Ente non ha manifestato 

interesse all’acquisizione della delega ex art. 15 comma 2 del D.L. 189/2016 e s.m.i.; 

VISTA la determinazione del direttore ad interim n. A00534 del 30/10/2018, con la quale l’arch. 

Vincenzo Angeletti Latini, funzionario in comando presso il Commissario Straordinario per la 

ricostruzione sisma 2016 e assegnato all’USR Lazio, è stata nominato Responsabile Unico del 

Pagina  3 / 9



Procedimento della procedura di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 31 del Codice (D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.); 

VISTA la dichiarazione del RUP in merito all’assenza di conflitto di interesse relativamente alla 

procedura in oggetto resa ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 agli atti dell’USR con prot. n. 0133948 

del 19/02/2019; 

PRESO ATTO che il RUP ha proceduto a una variata distribuzione del Q.E. dell’intervento 

sull’importo complessivo, che resta invariato a € 1.240.998,50 con ripartizione in € 800.000,00 

(ottocentomila/00) per lavori, compresi oneri per la sicurezza, ed € 440.998,50 

(quattrocentoquarantamilanovecentonovantotto/50) per somme a disposizione. Tale variazione 

consegue dal ricalcolo dell’aliquota IVA al 10%, precedentemente quantificata al 22%, come da risulta 

dal quadro economico rimodulato trasmesso in data 15/04/2019 prot. n.0298079, allegato al bando di 

gara; 

VISTO l’articolo 113 del Codice (D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) recante “Incentivi per funzioni tecniche” e l’art. 

4 dell’Ordinanza Commissariale n. 57 del 4 luglio 2018 “Criteri di ripartizione negli appalti per lavori”; 

VISTE le tabelle dei corrispettivi approvate con il DM 17 giugno 2016, redatte dal RUP ed adottate ai 

sensi dell’art. 24 comma 8 del Codice, dell’importo totale, posto a base di gara, pari ad € 242.325,29 

esclusi oneri ed IVA, così suddiviso: 

- per servizi relativi alla progettazione (progettazione definitiva, esecutiva e CSP) dell’importo 

complessivo del corrispettivo pari ad € 111.668,31 esclusi oneri ed IVA; 

- per prestazione professionale del geologo, dell’importo complessivo del corrispettivo pari ad € 

5.101,59 esclusi oneri ed IVA; 

- per servizi relativi alla Direzione Lavori compreso il CSE dell’importo complessivo del 

corrispettivo pari ad € 125.535,39 esclusi oneri ed IVA; 

CONSIDERATO che: 

- l’appalto è costituito da un unico lotto funzionale e prestazionale stante l’indivisibilità della 

prestazione oggetto dell’affidamento;  

- l’affidamento pertanto comprende l’esecuzione delle seguenti prestazioni professionali: 

progettazione definitiva, esecutiva, CSP, direzione lavori, CSE e relazione geologica; si precisa 

che ai sensi dell’art. 4, comma 4 dell’Ordinanza Commissariale n. 56/2018 gli incarichi inerenti 

alla direzione dei lavori e al coordinamento della sicurezza in fase esecutiva, previsti quali 

opzione di ampliamento dell’incarico, possono essere affidati solo dopo l’approvazione del 

progetto esecutivo; 

VISTO l’articolo 4, comma 1, dell’Ordinanza 63 del 6 settembre 2018 con cui i Presidenti delle Regioni 

– Vice Commissari sono delegati per l’adozione delle determinazioni in ordine all’approvazione dei 

progetti e per l’emissione dei decreti di concessione dei contributi in relazione agli interventi ricompresi 

nei piani e programmi approvati con le ordinanze del Commissario straordinario n. 14 del 16 gennaio 

2017, n. 23 del 5 maggio 2017, n. 32 del 21 giugno 2017, n. 33 dell’11 luglio 2017, n. 37 dell’8 settembre 

2017, n. 38 dell’8 settembre 2017 e n. 56 del 10 maggio 2018; 

 

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre n. A00200 del 05/03/2019 pubblicata sul sito internet 

dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio nella sezione Amministrazione trasparente e sul sito del MIT, 

con la quale: 

Pagina  4 / 9



- è stata indetta la gara mediante aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e delle linee Guida 

ANAC n. 1, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa mediante ai sensi 

degli articoli 95, comma 3 lettera b) del del D.lgs. 50/2016; 

- sono stati approvati gli atti di gara e la documentazione tecnica ed in particolare:  

 Bando di gara; 

 Disciplinare di gara; 

 Allegato 1 – Domanda di partecipazione 

 Allegato 2 – Tabella dichiarazione requisiti professionali 

 Allegato 3 – Schema offerta economica e tempo 

 Allegato 4 - Schema dichiarazioni concordato preventivo con continuità aziendale 

 Allegato 5 - Dichiarazioni integrative di cui al paragrafo 15.3.1 del disciplinare di gara 

 Documentazione tecnica:  

- Capitolato speciale descrittivo e prestazionale 

- Revisione del Quadro Economico redatta dal R.U.P.  

- Relazione metodologica relativa ai CAM da applicare 

 Schema di contratto; 

PRESO ATTO che la procedura di gara in oggetto è gestita tramite il sistema di acquisti telematici 

SATER ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

DATO ATTO che la documentazione di gara sopra richiamata è stata pubblicata sul Sistema di 

Acquisti Telematici SATER dal 12/04/2019 al 20/05/2019 nonché all’albo pretorio del comune di 

Amatrice, sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito dedicato al 

Servizio Contratti Pubblici del MIT; 

CONSIDERATO che è stata assicurata adeguata pubblicità alla procedura di gara indetta mediante 

pubblicazione del bando di gara: 

 sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. GU/S S78 del 19/04/2019 – Avviso di gara 

Servizi n. 186926-2019-IT; 

 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale n. 47 del 19/04/2019, 

 e per estratto: 

 - in data 04/05/2019 sui seguenti quotidiani a diffusione nazionale: “La Notizia” e “Avvenire 

Nazionale”; 

 - in data 04/02/2019 sul seguente quotidiano a diffusione locale: “Il Nuovo Corriere Roma 

Lazio”; 

 - in data 05/02/2019 sul seguente quotidiano a diffusione locale: “Avvenire Roma 7”. 

DATO ATTO altresì che entro il termine di presentazione delle offerte, scaduto alle ore 23:59 del 

20/05/2019, risultano pervenute n. 10 offerte valide regolarmente accettate dal sistema; 

CONSIDERATO che il RUP si è riunito in seduta virtuale pubblica in data 22/05/2019 – 27/05/2019 

– 28/05/2019 e 03/06/2019 come da relativi verbali in atti; 

VISTA la Determinazione del Direttore ad Interim dell’Ufficio Speciale Post Sisma 2016 n. A00591 

14/06/2019 con la quale è stato approvato l’operato del RUP, come risultante dai verbali di gara del 

Pagina  5 / 9



22/05/2019 – 27/05/2019 – 28/05/2019 e 03/06/2019 e sono state definite le ammissioni ed 

esclusioni dei candidati dal prosieguo della gara come segue: 

N. Ragione Sociale Esito 

1 

RTI AREA PROGETTO - ASSOCIATI DOTT. ING. MARCO BALDUCCI - 

DOTT. ING. ROBERTO REGNI - Carlo Regni - Chiaretti Francesco Geologo Ammesso  

2 

RTI DFP ENGINEERING SRL - ARETHUSA S.R.L. - Paolo Bisogni - 

ANTONIO MASSIMILIANO LAUDIERO - S.I.P. SOCIETA' ITALIANA 

PROGETTAZIONI ENGINEERING S.R.L. 

Ammesso 

3 

RTI 3TI PROGETTI ITALIA - INGEGNERIA INTEGRATA S.P.A. IN BREVE 

3TI ITALIA S.P.A. - INGEGNERE - Susanna Ferrin 

Ammesso 

4 

RTI S.P.M. - RIGHI INGEGNERIA S.R.L. UNIPERSONALE - MARCO RIGHI - 

Geoven di Venosini Andrea - LAVORATORE AUTONOMO 

Ammesso 

5 

RTI REM CONSULTING SRL - ELEONORA PETRUCCI - PETER GEORGE 

GOWRAN - STUDIO MDM INGEGNERIA & ARCHITETTURA S.R.L. - 

DOTT. GEOL. ALESSANDRO SCAPPA 

Ammesso 

6 

RTI ROCCO VALENTINI - CHIARA VALENTINI - Studio Tecnico Ing. 

Eustacchio Fausto Ceci - Di Francesco Romolo - Studio Tecnico ing. Giuseppe Di 

Giannandrea - DOMENICO BARTOLINI - ING. ROBERTA POMPETTI 

Ammesso 

7 

RTI STUDIO TECNICO ASSOCIATO PROGETTO INTEGRATO - D.B. 

Progettazione di Davide Del Boccio - Tania Campea - Filippo Bonaccini 

Ammesso 

8 

RTI Pietro Carlo Pellegrini - MARCO PETRINI ELCE ARCHITETTO - 

Cooperstudio s.c. - S.G.A. Studio Geologi Associati - PROJECT DI MATTEO 

COSTANTINI - Ing. Andrea Mantenuto 

Ammesso 

9 

RTI STRUCTURE - Progettazione Integrata - ing. Mauro Della Penna - Arch. 

Guglielmo Agostinelli - Architetto Silvia Di Francesco - Geologo Stefano Cichella - 

Studio di Architettura e Restauro 

Ammesso 

10 RTI Codda - INGEGNERE SILVIA LUGANO - Giovanni Debellis Escluso 

VISTA la Determinazione del Direttore ad Interim dell’Ufficio Speciale Post Sisma 2016 n. A00807 del 

31/07/2019 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice come di seguito costituita: 

 Presidente: Arch. Tonino Cicconetti funzionario dipendente della Regione Lazio in distacco 

presso l’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio)  

 Commissario: Arch. Claudio Marchesi funzionario dipendente della Città Metropolitana di 

Roma Capitale, in posizione di comando presso il Commissario Straordinario per la 

Ricostruzione Sisma 2016 assegnato ed in servizio presso l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 

della Regione Lazio  

 Commissario: Arch. Antonella Proietti funzionario dipendente della Provincia di Rieti in 

posizione di comando presso l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Lazio  

 Segretario Commissione Giudicatrice: Paola Gorgoni dipendente Laziocrea in servizio presso 

l’Ufficio Speciale ricostruzione Lazio; 

VISTO il verbale della seduta di gara pubblica del 9 agosto 2019 nell’ambito della quale la Commissione 

giudicatrice in presenza del Responsabile del procedimento della procedura di gara in oggetto ha 

Pagina  6 / 9



proceduto all’apertura della busta B contenente l’offerta tecnica trasmessa dai concorrenti sulla 

piattaforma SATER, al solo fine di valutarne il contenuto; 

VISTO il verbale relativo alle sedute riservate del 09/08/2019, 20/08/2019, 21/08/2019 e 22/08/2019 

nel corso delle quali la Commissione, con riferimento ai criteri e sub criteri di valutazione indicati nel 

disciplinare di gara ha proceduto alla valutazione delle offerte tecniche e all’attribuzione dei relativi 

punteggi; 

VISTO il verbale della seduta di gara pubblica del 26/08/2019 con la quale, a seguito della conclusione 

delle operazioni di gara, è risultato primo classificato il RTI “AREA PROGETTO - ASSOCIATI 

DOTT. ING. MARCO BALDUCCI - DOTT. ING. ROBERTO REGNI - Carlo Regni - Chiaretti 

Francesco Geologo” che ha offerto un ribasso economico del 50,69% corrispondente all’importo 

contrattuale di € 119.490,60 IVA e oneri di legge esclusi e che ai sensi dell’art. 97 comma 3 del Dlgs 

50/2016 la suddetta offerta è risultata sospetta di anomalia;. 

PRESO ATTO che il RUP ha richiesto i giustificativi a norma dell’art. 97 comma 1 del D. Lgs. 

50/2016 al concorrente primo classificato assegnando il termine per la risposta alle ore 23:59 del 

11/09/2019; 

VISTO il “verbale di accertamento della congruità dell’offerta anomala” del 12/09/2019 con il quale il 

RUP, coadiuvato della Commissione di gara ha verificato la tempestività ed il contenuto dei 

giustificativi presentati, ritenendoli esaustivi e atti a dichiarare la congruità dell’offerta; 

VISTO il verbale della seduta di gara pubblica del 19/09/2019 nell’ambito della quale il RUP ha dato 

lettura del verbale di accertamento sopra citato e la Commissione, alla luce delle risultanze finali, ha 

proposto che l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, venga disposta a favore del RTI “AREA 

PROGETTO - ASSOCIATI DOTT. ING. MARCO BALDUCCI - DOTT. ING. ROBERTO 

REGNI - Carlo Regni - Chiaretti Francesco Geologo”; 

VISTA la corrispondenza intercorsa tra l’Ufficio Speciale Ricostruzione e l’Unità Operativa Speciale 

della Autorità Nazionale Anticorruzione relativa alla verifica preventiva di legittimità del provvedimento 

di Determina di approvazione dei verbali di gara e relativa aggiudicazione della procedura in oggetto, ed 

in particolare la nota acquisita agli atti dell’USR con prot. n. 922243 del 15/11/2019 con la quale l’Unità 

Operativa Speciale ha espresso il parere preventivo di competenza; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dei suddetti verbali di gara tenuto conto che il 

verbale del 19/09/2019 equivale a proposta di aggiudicazione; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

1) di approvare i verbali di gara afferenti alle sedute pubbliche del 22/05/2019 – 27/05/2019 – 

28/05/2019, 03/06/2019, 09/08/2019 e 19/09/2019 e riservate del 09/08/2019, 20/08/2019, 

21/08/2019, 22/08/2019 e del 12/09/2019 che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto, in premessa indicati e depositati agli atti del RUP presso la sede del proprio ufficio 

sito in via Flavio Sabino n. 27 - Rieti; 

2) di approvare, ai sensi dell’art. 32 del Dlgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione relativa alla 

procedura di gara per l’affidamento dell’incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, compresa 

Pagina  7 / 9



relazione geologica e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e dell’incarico di 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’Intervento di 

“Ricostruzione e miglioramento sismico del Museo di Preta” sito nel Comune di Amatrice (RI), a 

favore del RTI “AREA PROGETTO - ASSOCIATI DOTT. ING. MARCO BALDUCCI - 

DOTT. ING. ROBERTO REGNI - Carlo Regni - Chiaretti Francesco Geologo” con sede in Via 

della Gabbia n. 7 - Perugia, C.F. e P. IVA 01808770547, che ha offerto  un ribasso economico del 

50,69%, corrispondente all’importo contrattuale di € 119.490,60 IVA ed oneri di legge esclusi; 

3) di dichiarare che l’efficacia della presente determinazione è subordinata all’esito positivo della 

verifica circa il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale, di capacità 

economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale; 

4) di dare atto che l’avviso di appalto aggiudicato sarà pubblicato ai sensi della vigente normativa: 

- sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

- per estratto su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale; 

5) di pubblicare la presente determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Codice sul sito della 

stazione appaltante http://www.ricostruzionelazio.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che sarà 

comunicata ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a) del medesimo codice; 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il termine di 
giorni trenta dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore ad interim 

Ing. Wanda D’Ercole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  8 / 9



 

 

Pagina  9 / 9


